[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31 июля 2014 г.                                                                                                   №  65
О внесении изменений в постановление главы

муниципального  образования,  председателя

Рязанской городской Думы от 29.06.2011 № 60

«Об   утверждении   Положения  о  комиссии

по вопросам муниципальной службы главы

администрации города Рязани, председателя

Контрольно-счетной палаты города Рязани»
На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                          «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление  главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 29.06.2011 № 60               «Об утверждении Положения о Комиссии по вопросам муниципальной службы главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» (далее - постановление):
1) состав Комиссии по вопросам муниципальной службы главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, утвержденный постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2) в Положении о Комиссии по вопросам муниципальной службы  главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, утвержденном постановлением:

а) в подпункте 1 пункта 4 слова «работы по специальности» заменить словами «муниципальной службы»;

б) подпункт 3 пункта 4 исключить;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Функции Комиссии:

1) рассмотрение заявлений о включении в стаж муниципальной службы периодов замещения должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы;

2) рассмотрение документов, подтверждающих стаж муниципальной службы (трудовая книжка, военный билет, а также подлинные справки, подтверждающие включение отдельных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы, и другие документы, подтверждающие периоды работы или военной службы);

3) рассмотрение спорных вопросов, связанных с исчислением стажа муниципальной службы;
4) по поручению главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы проведение служебных проверок по фактам совершения дисциплинарных проступков муниципальными служащими.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

              А.А. Кашаев